

## **Valgkomitéens innstilling til ny styreleder i Mosjøen Næringsforening**

Mosjøen Næringsforening lyktes ikke med å finne en ny styreleder til årsmøtet i juni i år.

Valgkomiteen la til grunn at styreleder bør ha godt kjennskap til foreningens formål og arbeid, kjenne næringsliv, ha kjennskap til de interessenter som påvirker rammevilkårene for medlemmene, ha erfaring fra styrearbeid og ledelse, og samtidig være en person som gir foreningen god legitimitet.

For å imøtekomme dette søkte valgkomiteen etter en person som gjerne hadde gått vegen gjennom styrearbeid i foreningen fra styremedlem til nestleder for så å bli foreslått som ny leder. Dette lyktes komiteen ikke med. I tillegg ble medlemmene bedt om å fremme kandidater. Flere ble spurt om de kunne ta vervet, uten at dette førte frem.

Valgkomiteen ba derfor ordinært årsmøte i juni i år, om at et fulltallig styre ble valgt. At dette styre skulle gi tilbakemelding om de hadde enighet om en egnet kandidat i styret. De kom så tilbake til valgkomiteen om å gjøre et nytt bredt søk blant foreningens medlemmer. Det kom så inn forslag på 11 kandidater. Av disse var en ekstern kandidat som ikke kom fra medlemsbedrift, 4 foreslåtte kandidater som valgkomiteen valgte å se bort fra, og 6 kandidater som er kontaktet om de er villige til å ta på seg rollen.

Alle seks gav uttrykk for at de følte forespørselen var en tillitserklæring. Fire takket nei, hvorav tre var villige til å stå på kandidatliste til styret ved neste runde, en var positive til å tiltre styret nå, og to var villige til å påta seg rollen som styreleder.

### **Valgkomiteen har derfor gjort følgende vurdering og legger til grunn følgende begrunnelse for sitt valg.**

Mosjøen Næringsforening er i ett skifte ved at både daglig leder og styreleder fratrer. Valgkomiteen ser at et slikt skifte kan skape utfordringer og har derfor vektlagt å fremme en kandidat som kan sikre stabilitet, skape tillit blant medlemmene og foreningens interessenter og sikre godt styrearbeid, samt være en god støtte for ny daglig leder.

Valgkomiteen oppfatter at ny daglig leder har stor erfaring med organisasjonsarbeid og arrangement. Dette er viktige deler av foreningens medlemsarbeid. Å skape gode arrangement og markedsplasser er viktig som salgsarenaer for medlemmene, viktige arenaer for å skape bolyst og betyr mye for vårt samfunn. Å ha medlemsmøter slik foreningen er kjent for, er gode møteplasser for medlemmer og skaper grobunn for et aktivt næringsliv. Dette mener valgkomiteen vil kunne bli godt ivaretatt med ny daglig leders kompetanse.

Valgkomiteen mener foreningen også har oppgave om å ivareta medlemmenes interesser ifht rammevilkår. Foreningen har arbeidet nært opp mot kommune og andre interessegrupper for å bedre medlemmenes rammevilkår. Dette arbeide er viktig. Valgkomiteens forslag til ny styreleder vil gi foreningen kontinuitet i dette arbeid og kunne tilføre foreningen og ikke minst daglig leder et samspill ifht arbeidet med rammevilkår.

Valgkomiteens forslag er Jann-Arne Løvdal. Jann-Arne er seniormedlem i foreningen, styreleder i medlemsbedriften Helgeland Havn, nestleder i styret i medlemsbedriften Nord Gondol. Valgkomiteen har vurdert Jann-Arne som å ha stor politisk kunnskap gjennom sitt mangeårige arbeid som ordfører,

kjenne kommunen, ha erfaring fra å påvirke og jobbe opp mot fylke, storting og regjering. Jann-Arne er en samarbeidende person, han har stor erfaring fra styrearbeid og prosesser. Vi tror han vil bli en god støttespiller både for styret og daglig leder.

Vår andre kandidat var Thomas Borgen som jobber som forretningsutvikler hos Kunnskapsparken Helgeland. Thomas er nå valgt som styremedlem. I følge foreningens vedtekter er det styret som velger nestleder og gjør det valg men her er en kandidat som er verdt å vurdere.

Valg av Jann-Arne som styreleder betyr at styret får en person for mye i styret. Valgkomiteen foreslår at det styremedlem med kortest ansiennitet blir vararepresentant. En rolle som gir møterett, talerett men ikke stemmerett.

## **Valgkomite**

Lise er positiv til å fortsette i valgkomiteen. Hanne og Jørn ønsker å fratre. Valgkomiteen har ikke gjort noen innsats for å finne en ny valgkomite. Vi oppfordrer foreningens medlemmer til å finne kandidater og da velge en nye komite medlemmer på et medlemsmøte som i den saken får karakter av ekstraordinært årsmøte. Dette kan gjøres tidlig januar. Komiteen gis mulighet til å få innspill fra styret om hva som bør vektlegges og hva styret mangler. Sist, men ikke minst; dagens komite gir ny komite en liste med villige fremtidige kandidater.

Mosjøen, den 5. oktober 2023

Hanne Arstad Stenvall

Lise Solheim

Jørn Clausen